

# REPUBLIKA

Rok X

ŁÓDŹ, WIOREK, 9 LUTEGO 1932 ROKU.

CENA NUMERU 15 GROSZY.

Nr 40

## Wielka mowa ministra Pierackiego w sejmie podczas debaty nad budżetem ministerstwa spraw wewnętrznych.

### W Polsce nie istnieje system policyjny. — Stronnictwa opozycyjne i walka z komunistami. — Polityka rządowa wobec mniejszości ukraińskiej.

Warszawa, 8 lutego.

(WB) Dzisiejsze popołudniowe posiedzenie budżetowe sejmu zajęło omawianie budżetu ministerstwa spraw wewnętrznych. Długa kolejka mówców poruszyła przedewszystkiem zagadnienia narodowościowe.

Odkład się też pojedyncze słowne między posłami ukraińskimi a mianowicie tymi, którzy należą do klubu ukraińskiego, względnie do klubu ukraińskich socjal-demokratów, a z drugiej strony tymi, którzy należą do klubu B.B.

Pojedyncze słowne toczył się wokoło sytuacji politycznej ludności ukraińskiej na Wołyniu i w Małopolsce Wschodniej dotykając problemów ściśle lokalnych.

Również w dziedzinie zagadnień lokalnych, tym razem w dziedzinie spraw wileńskich, obracało się świetne zresztą przemówienie b. ministra reform rolnych dr. Stanisławicza.

Głównym ewenementem posiedzenia dzisiejszego było przemówienie ministra spraw wewnętrznych Bronisława Pierackiego, który na wstępie stwierdził, że po wysłuchaniu dłuższej dyskusji wien jest sejmowi kilka wyjaśnień natury zasadniczej.

#### Sprawność administracji.

Minister wyraża zdziwienie, że sejm tak łatwo przeszedł do porządku nad faktem niewątpliwym, że w ciągu ostatnich kilku lat organizacja administracji uczyniła bardzo znaczne postępy i sprawność jej i użyteczność wzrosły.

Minister Pieracki zwałcza tezę kilku mówców opozycyjnych, jakoby w Polsce istniał system policyjny.

Kres tej legendzie położy kilka cyfr. Posłowie opozycyjni skarżyli się na zbyt wielką ilość kar administracyjnych. Otóż min. Pieracki stwierdza, że jeszcze w roku 1929 nałożono kar administracyjnych 1.035.000 zł., a w roku 1931 — ilość kar administracyjnych spadła do 775 tysięcy złotych.

Kiedy na Węgrzech przypada jeden policjant na 405 mieszkańców, we Włoszech na 573, w Czechosłowacji 687, w Anglii na 769 — to w Polsce jeden policjant przypada na 1055 mieszkańców.

W tych warunkach jest trudno mówić o systemie policyjnym w państwie.

#### Skargi o bicia aresztowanych są kierowane natychmiast do sądu

Drugą legendą, jaką chce rozwiać min. Pieracki, są opowieści o biciu aresztowanych przez policję państwową.

Min. Pieracki komunikuje, że z jego rozporządzenia wszelkie doniesienia w sprawie rzekomych wypadków bicia przez policję są natychmiast kierowane do sądu.

W ubiegłym roku przekazano władzom sądownym 1920 wypadków, z których zdążono dotąd rozpatrzyć 1139 wypadków, a tylko w 14 wypadkach sąd wydał wyroki skazujące.

Na temat mieszania się policji do życia politycznego wywoływał min. Pierackiego były szczególnie ciekawe.

Min. Pieracki zastanawia się nad tem

zagadnieniem, że stronnictwa polityczne zauważają istnienie systemu policyjnego dopiero wtedy, kiedy organa Państwowe uznają za potrzebne ograniczenie zapędów tego właśnie stronnictwa.

I tak například, kiedy rząd niedawno energicznie wkroczył w zatarg między częścią młodzieży polskiej a społeczeństwem żydowskie — została policja niesłuchanie ostro zaatakowana przez klub narodowy za stosowanie niedopuszczalnych metod.

W tej samej chwili stronnictwa lewicowe, mimo, iż bardzo mocno opozycyjnie nastrojone, nie upatrywały wówczas w działalność policji nic zdrożnego, a jedno z nich nawet w swym organie naczelnym zarzuciło policji bezczynność.

#### Walka z komunistami.

Min. Pieracki cytuje dalej inne przykłady z dziedziny walki z komunizmem.

Żadne ze stronnictw opozycyjnych nie oskarża rządu o stosowanie systemu policyjnego w walce z komunistami, i żadne ze stronnictw nie ma nic przeciwko temu, że działalność komunistyczna dzięki czujności policji, nie może się rozwinąć, ale jednocześnie rząd jest zarówno z prawej jak i z lewej strony opozycji

oskarżony o brak energii nawet w zwalczaniu akcji komunistycznej.

Kiedy jednak rząd stara się zapobiec podobnej akcji destruktcyjnej, stosowanej przez niektóre stronnictwa opozycyjne — wówczas okazuje się, że popełnia zbrodnię, a kiedy czyni to samo w stosunku do kandydatów, nie jest przez nikogo krytykowany.

W dziedzinie stosowania metod policyjnych w stosunku do zgromadzeń, stowarzyszeń i prasy — min. Pieracki cytuje cały szereg cyfr, z których wynika, że zaledwie 3 proc. zgromadzeń publicznych zostało rozwiązanych, a w dziedzinie konfliktu prasowego na ogólną ilość 2100 w roku 1931 sąd uchylił zaledwie 177, zatwierdzając wszystkie pozostałe.

Ostatni ustęp przemówienia min. Pierackiego odnosił się do spraw narodowościowych.

#### Nie będzie paktów z ukraińcami!

Min. Pieracki, odpowiadając na zarzuty klubu narodowego, którego mówcy imputowali rządowi stosowanie zbyt liberalnej polityki wobec ukraińskiej mniejszości narodowej, kiedy jednocześnie

nie z drugiej strony posłowie ukraińscy zarzucają rządowi politykę macochy w stosunku do narodu ukraińskiego — min. Pieracki twierdzi, że właśnie ten atak z dwóch stron wskazuje rządowi, że wybrał linię właściwą dla swej polityki.

Jeżeli szowiniści obu narodów atakują rząd z jednakowym temperamentem, to polityka jest dobra, bo liberalna.

Rząd nie uważa za stosowne dawać większości narodowej polskiej jakichkolwiek przywilejów, gdyż uważa, że największym jej przywilejem jest właśnie to, że jest w większości i że rządzi własnym państwem.

Z drugiej strony rząd nie uważa za stosowne wchodzić z żadną grupą obywateli jakiegokolwiek innej narodowości w układy i zawierać z nimi jakiegokolwiek pakt czy ugodę, stojąc na stanowisku zasady równości prawa, i równości obowiązków wszystkich obywateli wobec państwa i równości obowiązku państwa wobec wszystkich obywateli.

Przemówienie min. Pierackiego zrobiło w sejmie nader dodatnie wrażenie. W godzinach wieczornych sejm przystąpił do dyskusji nad budżetem ministerstwa rolnictwa i ministerstwa reform rolnych. Dyskusja ta będzie jeszcze kontynuowana jutro.

## Zuchwały napad bandycki w Gdańsku

### Bandyci wtargnęli do kasy dyrekcji tramwajowej, zamordowali policjanta i ciężko zranili dwóch urzędników

Gdańsk, 8 lutego. Dzisiaj w nocy, w chwili, gdy w remizie tramwajowej czyniono przygotowania do wyjazdu wagonów na miasto do kasy dyrekcji wtargnęło kilku zamaskowanych bandytów z rewolwerami w dłoniach.

Urzędnicy, którzy byli zajęci odliczaniem drobnych pieniędzy do wymiany banknotów stawili opór.

Bandyci zasypali ich strzałami. Dwa urzędników zostało ciężko ranych, dwaj inni zdołali uciec z życiem.

Bandyci, po przesadzeniu bariery, porwali worki, zawierające 6.000 guldenów, przeważnie w srebro i niklu, poczem rzucili się do ucieczki. Podczas pościgu wywiązała się strzelanina. Policjant Juraszek padł, trafiony kulą w brzuch. Bandyci, ostrzeliwując się bezustannie, zbiegli wraz z łupem. Stan rannych urzędników jest bardzo ciężki. Prawdopodobnie nie uda się ich utrzymać przy życiu.

Po napadzie policja gdańska dokonała licznych rewizyj w dzielnicy portowej, lecz na ślad bandytów nie natrafiono.

#### Deficyt budżetowy w styczniu

wyniósł dwa miliony 700 tys. zł

Warszawa, 8 lutego Ministerstwo skarbu zestawilo już wyniki budżetowe za m. styczeń. Dochody, które skarbu otrzymał w tym miesiącu wyniosły 175.3 milj. zł., wydatki zaś 178 milj.

Deficyt budżetowy wyniósł zatem w styczniu 2,7 miliona zł. Nieznaczny ten deficyt po uprzednich 2 miesiącach (listopad i grudzień), które przyniosły skarbowi nadwyżkę dochodów nad wydatkami spowodowany został zmniejszeniem się dochodów z lasów państwowych w związku z cenami drzewa, oraz przedsiębiorstwa kolei państwowych, w związku ze skurczeniem się przewozów. Ogólni wyniki budżetu w ostatnich 3 miesiącach są zadawalające, gdyż równowaga budżetowa została utrzymana.

Warszawa, 8 lutego. (ST) Na przedstawieniu popołudniowym w Teatrze Wielkim obecny był konsul księstwa Luksemburg, Walter Georges. W czasie, gdy konsul przechadzał się po poczekalni, skradziono mu z tylnej kieszeni portfel, zawierający 160 dolarów amerykańskich, 50 marek niemieckich, 230 złotych i 150 franków.

## Prezydent dyrektora w Kłajpedzie znajduje się już na wolności.

Berlin, 8 lutego (Polska Agencja Telegraficzna)

Według doniesień z Kowna prezydent Dyrektora Kłajpedzkiego Bettcher znajduje się już na wolnej stopie, musi jedynie być w każdej chwili do dyspozycji na zlecenie komisarza kłajpedzkiego.

Berlin, 8 lutego Rząd niemiecki złożył przez swego posła w Kownie protest przeciwko postępowaniu rządu litewskiego w Kłajpedzie.

Genewa, 8 lutego Nota rządu niemieckiego do generalnego sekretariatu Ligi Narodów w sprawie ostatnich wypadków w Kłajpedzie jest już gotowa. Jak się dowiadujemy, będzie ona wroczone jakoś w ciągu dnia dzisiejszego, opierając się na art. 17 konwencji kłajpedzkiej.

Londyn, 8 lutego

„News Chronicle”, omawiając krok niemiecki, domagający się zwołania sesji Rady Ligi dla rozpatrzenia wypadków w Kłajpedzie, twierdzi, że Niemcy mają pełne prawo do takiego postępowania, oraz że konflikt przedłożony być może według postanowień konwencji kłajpedzkiej, Trybunałowi haskiemu.

Socjalistyczny „Daily Telegraph” uważa postępowanie rządu litewskiego w Kłajpedzie za... obrażę Ligi Narodów i rzucenie rekawiczki Niemcom.

Wypadki w Kłajpedzie mogą zdaniem dziennika, pociągnąć za sobą o wiele gorsze następstwa.

Możliwym jest zupełnie — pisze dziennik, — że jeżeli poczynywania litewskie uwięzione będą pomyślnym skutkiem, to i Polska w podobny sposób postąpi wobec Gdańska.

# Chińczycy wypierają wojska japońskie.

## Gwałtowna walka rozpoczęła się ponownie pod Sza-Pei.

### Pulkownik amerykański na czele lotnictwa chińskiego.

### Konsulat japoński w Hankou zdemolowany.

Szanghaj, 8 lutego  
(Polska Agencja Telegraficzna)

Po dniu spokojnym wieczorem rozpoczęła się gwałtowna strzelanina, która trwała kilka godzin, przyczem walki przesuwają się w kierunku północno-wschodnim od dworca Sza-Pei, co wskazuje zdaje się na to, że chińczycy wypierają Japończyków.

### Szpitala w Szanghaju przepełnione.

Londyn, 8 lutego.

Przez cały dzień wczorajszy w Szanghaju panowała cisza. Dziś o świcie, wobec upłynięcia terminu zawieszenia broni, wojska japońskie przeszły do ataku na dalsze umocnienie fortu Wu-Song. Atak był przeprowadzony przez 20 samolotów bombowych, pięć czołgów, oraz liczne oddziały piechoty i marynarzy. Posiłki na plac boju dowożono na samolotach ciężarowych. W ostrzeliwaniu fortu brał udział krążownik japoński i cztery kontrtorpedowce.

Do godz. 10 rano (czas wschodnio-azjatycki) wojskom japońskim udało się zająć wioskę Wu-Song i przednie linie okopów. Ataki samolotów japońskich były odpierane przez pościgowce chińskie. Fort nie jest zdobyty. Na ruinach powiewa flaga chińska. Japończycy zmuszeni byli przerwać atak wobec gwałtownej śnieżycy. — Szpitale w Szanghaju są przepełnione.

Tokio, 8 lutego  
(Polska Agencja Telegraficzna)

W celu nawiązania ścisłego kontaktu z przedstawicielami władz zagranicznych w Szanghaju, członek izby Matsu-

ka wyjechał do Szanghaju, jako przedstawiciel rządu. Matsuka przed wyjazdem odbył konferencję z ambasadorami St. Zjedn., W. Brytanji i Francji.

### Sukcesy chińskiego lotnictwa.

Londyn, 8 lutego.

Dzienniki dzisiejsze przynoszą z Dalekiego Wschodu sensacyjną wiadomość, która całkowicie wyświecła tajemnicę ostatnich sukcesów chińskiego lotnictwa. Komendantem chińskich wojsk lotniczych jest, jak się okazuje, pułkownik amerykański Bert-Hall, o którego zjawieniu się pod Szanghajem dowiedziano się dopiero wczoraj.

Płk. Bert-Hall przebywał ostatnio w Nankinie, a przedtem w głębi Chin, gdzie zorganizował chińską szkołę lotniczą. Obecnie armia chińska rozporządza 40 samolotami pościgowymi najnowsze-

### Armja ukraińska na Dalekim Wschodzie

#### Fantastyczne pogłoski berlińskiego dziennika

Berlin, 8 lutego.

„Berliner Morgenpost“ podaje dziś fantastyczną wiadomość, jakoby na terenie Małopolski Wschodniej pojawili się werbownicy organizacji wojskowej b. atamana Petlury, którzy rzekomo prowadzą akcję zaciągów ochotników do ramienia ukraińskiej na Dalekim Wschodzie.

Akcje tę jakoby prowadził pułk. Sidorenko. Ukraińska emigracja polityczna miała jakoby zabiegać u rządu japońskiego o stworzenie na Dalekim Wschodzie nad rzeką Amurem, gdzie miesz-

ka go typu. Piloci rekrutują się z pomiędzy studentów nankińskich. Pochodzenie samolotów nie jest stwierdzone.

### W kolonii europejskiej.

Londyn, 8 lutego.

W kolonii europejskiej w Szanghaju panuje wielkie zaniepokojenie o los dwudziestu cudzoziemców, znajdujących się w Wu-Song.

Cudzoziemcy ci, przeważnie narodowości niemieckiej, pełnią obowiązki profesorów i asystentów wyższej akademii, której lokal mieści się opodal portu. — Dzisiejsze bombardowanie zaskoczyło ich zniecka, wskutek czego nie mogli powrócić do Szanghaju.

Konsul niemiecki zwrócił się z prośbą do komendanta sił zbrojnych japońskich, by polecił artylerzystom powstrzymanie się od bombardowania akademii.

### 40 milionów jenów

przeznaczali japończycy na wydatki wojenne.

Tokio, 8 lutego  
(Polska Agencja Telegraficzna)

Agencja Reutersa dowiaduje się, że rada ministrów postanowiła przeznaczyć 40 milionów jenów (ok. 150 milionów zł.) na wydatki wojskowe i morskie w Szanghaju do końca roku budżetowego t. j. do 30 marca. Powyższa suma ma być uzyskana w drodze wypuszczenia bonów.

Londyn, 8 lutego.

W Hankou nad rzeką Jang-Tse-Kiang rozegrały się wczoraj burzliwe zajścia. Tłum żołnierzy chińskich wtargnął do konsulatu japońskiego i zdemolował urządzenie. Konsul i liczni urzędnicy zostali pobici.

W mieście oczekują bombardowania. Na rzece Jang-Tse, w pobliżu Hankou, znajduje się kilka okrętów japońskich.

### Zbrojownie europejskie

#### pracują dla japończyków

Berlin, 8 lutego.

W dzienniku „12 Uhr Abendblatt“ ukazała się notatka o zamówieniach rządu japońskiego w zbrojowniach europejskich.

Czechosłowackie zakłady Skody produkują broń i amunicję dla armii japońskiej. Transporty dochodzą przez port w Hamburgu.

Również fabryki szwedzkie i norwedge otrzymały poważne zamówienia.

## Wielka afera w zakładach ks. Pszczyńskiego

### Dyrektor kopalni „Piast“ i dwaj wyżsi urzędnicy oskarżeni o sprzeniewierzenie 200 tys. złotych

Katowice, 8 lutego.

W swoim czasie donosiliśmy o aferze, jaka wykryta została w zakładach ks. Pszczyńskiego.

Dyrektor kopalni Piast, Edelman, kierownik kolei kopalnianej, Bayer i kierownik ruchu maszynowego, Gilden oskarżeni zostali o sprzeniewierzenie 20.000 zł.

Pociągnięci do odpowiedzialności, oświadczyli oni, że pieniędzy tych nie sprzeniewierzyli, lecz że wydali je, za zgodą dyr. Pistorjusa, naczelnego dyrektora zakładów ks. Pszczyńskiego na łapówki dla urzędników kolejowych, dla urzędników urzędu górnictwa i t. d.

W dniu 23 stycznia r. b. został przesłuchany przez prokuratora w Katowicach, dyr. Pistorius, który jednak zaprzeczył kategorię temu, jakoby udzielał specjalnego funduszu na łapówki.

Wobec tego w dniu wczorajszym odbyła się konfrontacja, w obecności prokuratora, dyr. Pistoriusa z Bayerem i Gildenem.

Dyr. Edelman, jak już donosiliśmy, znajduje się obecnie w Warszawie. — Bouer i Gilden oświadczyli w oczy dyr. Pistoriusowi, że w czasie strejku angielskiego otrzymali od niego 70.000 zł., które mieli użyć na łapówki.

Część tych pieniędzy zużyli na podróż, a resztę rozdali na przyjęcia i na łapówki dla urzędników. Dyr. Pistorius zaprzeczył, jakoby dał 70.000 zł. stwierdził jednak, że dał 40.000 zł.

Nie zaprzeczył on również kategorię, jakoby pieniądze te przeznaczył na łapówki. Poza tym dyr. Pistorius przyznał się, że dyr. Edelman dał czeki na jego osobiste wydatki.

Prokurator przesłuchał jeszcze na-

czelnika kontroli kopalni ks. pszczyńskiego Rengartena, który stwierdził, że kopalnia Piast przekazała pieniądze do dyr. Treitschkego na koszty reprezentacyjne, które były użyte jako łapówki.

Z zeznań tych widać, że wszelkie za-

pewnienia dyrekcji, iż zakłady ks. Pszczyńskiego lojalnie ustosunkowują się do naszych władz, pozostają z jednym dołbremi chęciami, czyni bowiem wykazują coś wręcz przeciwnego.

## Katastrofa pod Rogowem

### dziełem zbrodniczej ręki. — Wyniki eksperyzy sądowej

Warszawa, 8 lutego.

Ajencja „Iskra“ donosi:

Dnia 4-go lutego b. r. odbyła się z polecenia prokuratora sądu apelacyjnego w Warszawie i głównego inspektora komunikacji eksperyza sądowa, celem ustalenia przyczyny wykołwienia, któremu uległ dnia 14-go grudnia ub. r. pod Rogowem pociąg począgowy Warszawa—Katowice.

Komisja złożona z prokuratora sądu okręgowego w Łodzi, oraz zaproszonych rzeczoznawców, wybitnych fa-

chowców w dziedzinie kolejnictwa, profesora Politechniki Warszawskiej, inż. dr. Wasilutyńskiego i prof. Politechniki Lwowskiej, inż. Ziępięra po dokonaniu szczegółowych oględzin miejsca katastrofy, wszechstronnem zbadaniu materiału dowodowych, oraz okoliczności, jakie towarzyszyły katastrofie, ustaliła, że niewątpliwą i jedyną przyczyną katastrofy pociągu Warszawa—Katowice było umyślne uszkodzenie to-ru przez zbrodniczą rękę.

## Nowe wybory w okręgu lubelskim

### Szujasz marszałka sejmiku i wicemarszałka senatu

Lublin, 8 lutego.

W dniu onegdajszym przybył do Chełma marszałek sejmiku dr. Świtalski i wicemarszałek senatu dr. Bogucki. — Przyjazd ich do Chełma stoi w związku z nowymi wyborami do sejmiku i senatu, jakie mają być przeprowadzone w okręgu lubelskim, w związku z unieważnie-

niem wyniku poprzednich wyborów przez sąd najwyższy.

Unieważnienia tych wyborów domagał się Bund i Centrolew.

Marszałek Świtalski i dr. Bogucki odbyli w Chełmie w Resursie naradę z okręgowym klubem BBWR.

## Litwinow jest pilnie strzeżony

### przez policję szwajcarską.

Genewa, 8 lutego.

Wiadomość TASS-a o planowanym rzekomo zamachu na przewodniczącego delegacji sowieckiej, Litwinowa, nie wywołała tutaj większej reakcji. Sekretarz generalny Ligi Narodów Drumond zakomunikował natychmiast wiadomość, o utrzymaniu w tej sprawie z Moskwy rządowi szwajcarskiemu, który ze swej strony przedsięwziął wszystkie środki ochronne.



Z WOLNEJ Wszechnicy Polskiej.

Jak się dowiadujemy, wykłady w semestrze letnim roku akad. 1931—32 rozpoczynają się dnia 10-go lutego (środa). Termin zapisów dla nowowstupujących słuchaczy został przedurony jeszcze o jeden tydzień.



















Z piśmiennictwa.

Sławomira Czerwińskiego — „O nowy ideał wychowawczy“.

„Rozpoczyna się wielka praca nad przebudową szkolnictwa polskiego. W przededniu dalszej reformy pojawiła się książka, która w sposób niezmiernie głęboki wprowadza nas w istotę podejmowanych przekształceń.

Ś. p. minister Czerwiński był tym, który w imieniu rządu Rzeczypospolitej nakreślił nowe drogi, szkoły polskiej i szposkalnej wyraża dla odzwierciedlenia jej ideałów w odrodzonej ojczyźnie.

Zainteresować powinna ona nie tylko nauczycieli, ale i wszystkich obywateli, którzy rozumieją jak doniosła jest sprawa oparcia wychowania młodzieży o ideały państwowe.

Wydanie Jego książki, w momencie, gdy przez przebudowę szkoły realizują się hasła rzucane przez Niego w społeczeństwo od lat kil-

Londyńska olimpija.

Największa wystawa motocyklowa świata.

W Londynie odbyła się obecnie największa wystawa motocyklowa świata. Wystawa ta wzbudziła kolosalne zainteresowanie, zarówno wśród sportowców, jak i fachowców.

Niemal wszystkie firmy wystawiły modele konkursowe. Między nimi jest kilka wspaniałych, szybkich i idealnie skonstruowanych motorów.

Wystawę zwraca się uwagę na wysiłki inżynierskiego przemysłu motorowego w kierunku zmniejszenia ciężkości maszyn w związku z głębokością nurlu który płynął już daw-

ku z podatkem od ich wagi. Spotykamy się więc ze zjawiskiem „lekkiej“ wagi „ciężkich“ maszyn.

Następnie widać intensywną i systematyczną pracę nad udoskonaleniem pomocniczych kompresyjnych, przewodów ssących i sterowania zaworów.

Konstrukcje blokowe nie znajdują sobie sympatyków, natomiast wyciąga się konsekwencje ze starych doświadczeń i niszczą krótki łańcuch przez kąpiel oliwną.

Wiele ulega wszakże wątpliwości, że u nas wprowadzony zostanie łańcuch w oliwnej kąpeli dopiero wówczas, gdy u anglików będzie to już stara i samo przez się zrozumiała część konstrukcyjna motocykla.

Z KONSERWATORJUM MUZYCZNEGO H. KIJENSKIEJ.

W niedzielę, dnia 14-go lutego, o godzinie 16-ej odbędzie się w sali Filharmonii Narutowicza Nr. 20 popis uczniowski konserwatorium.

Bilety w cenie od gr. 50 do zł. 3 do nabycia w kancelarii konserwatorium przy ul. Traugotta Nr. 9 tel. 210-86, w dniu popisu przy kasie Filharmonii.

Nieście pomoc najbardziej!

Rejestracja wozów i aut

w miejskim urzędzie przemysłowym.

(f) Jak się dowiadujemy, urząd przemysłowy i instancja przy magistracie już rozpoczął rejestrację wszystkich środków lokomocji kołowej w Łodzi samochodów osobowych i ciężarowych, taksówek, dorożek, wozów, wózków i rowerów, oraz wydawania znaków rejestracyjnych.

Zgłaszający się po numery rejestracyjne powinni przedstawić zaświadczenie, iż dany pojazd był zgłoszony we właściwym czasie w urzędzie przemysłowym oraz podać szerokość toru pojazdu (szeroko i normalno-torowe).

Wreszcie w myśl ostatniego okólnika ministerstwa, o którym donosiliśmy przed kilku dniami, wszyscy mężczyźni, którzy ukończyli 21 lat, zgłaszający się po numery wozowe i rowerowe, muszą przedstawić książeczkę wojskową lub inne dokumenty wojskowe, stwierdzające, iż wypełnili oni obowiązki po wszechniej służby wojskowej.

ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 100. Kłisze 100. Reklam Gazetowych. Cennikowy Prospektów. Zdjęcia fotograficzne dla celów reprodukcji. Rysunki projekty reklamowe i wydawnicze wykonywane.



Wasze zdrowie, Szczęście i powodzenie zależne są od jakości towaru. Nie kaźnij dowolnie zachwalany towar, lecz w ciągu dziesiątków lat w całym świecie wypróbowana jakość zasługuje na Wasze zaufanie. TYLKO „OLLA“

Kancelaria Notariusza Jana Zakrzewskiego

przeniesiona została z dniem 6-go lutego 1932 roku na ulicę PIOTRKOWSKA Nr. 53 (dawniej Nr. 7-)

SZKOŁA RYSUNKU I MALARSTWA Prof. Maurycego Trębacza Piotrkowska 71, m. 10, III piętro.

Dr. med. M. KLACZKO specjalista chorób uszu, nosa i gardła

Dr. med. S. Kantor specjalista chorób wenerycznych, skórnych, włosów i moczopłciowych

„Czystość“ Piotrkowska 44, telefon 167-45

Dr. Med. L. NITECKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych

Dr. med. Niewiażski Andrzej 5, tel. 159-40. specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłciowych

Lek. Dent. L. GECOWA przyjmuje od 3-8 w. w Lecznicy Piotrkowska 45

Gabinet kosmetyki i toaletowej S. SZWAŁBOWA Moniuszki 1 front II piętro

GABINET HIGIENY KOSMETYCZNEJ „LADY“ Cegielniana 7, m. 8, front, tel. 209-18

GAB. FIZYKALNEJ TERAPII przy Towarzystwie „Linax - Hacedek“ ul. Cegielniana 17

Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego m. Łodzi.

OBWIESZCZENIE

Dyrekcja T-wa Kredytowego miasta Łodzi podaje do powszechnej wiadomości, że Zwyczajne Ogólne Zebranie Członków Towarzystwa odbędzie się w dniu 2 marca 1932 r. o godz. 5-ej po południu w gmachu Towarzystwa przy ulicy Pomorskiej Nr. 21.

- Porządek dzienny Ogólnego Zebrania obejmuje: 1. Sprawozdanie Dyrekcji za 1931 r. 2. Projekt do etatu na rok 1932-gi. 3. Wniosek Władz Towarzystwa, w przedmiocie przeniesienia siedziby z Piotrkowa i Kalisza do Łodzi i ew. budowy odpowiedniego gmachu. 4. Wybór 2-ch Dyrektorów. 5. Wybór 1-go zastępcy dyrektora. 6. Wybór 3-ch członków Komitetu Nadzorczego.

Wstęp na ogólne zebranie przysługuje wszystkim osobom, które posiadają nieruchomości, obciążone pożyczkami Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi i którym służy prawo rozporządzania swoim majątkiem.

Właścicielka nieruchomości może być zastąpiona na Ogólnym Zebraniu przez męża bez upoważnienia. Nieruchomość, stanowiąca własność dwóch lub kilku stowarzyszonych lub należąca do spadkobierców, może być reprezentowana na Ogólnym Zebraniu przez jednego z nich, po uprzednim złożeniu upoważnienia od pozostałych.

Posiadanie dwóch lub więcej nieruchomości, obciążonych pożyczkami T-wa, upoważnia tylko do jednego głosu. Towarzystwa Akcyjne i wogóle osoby prawne uczestniczą w Ogólnym Zebraniu z jednym głosem, w osobie przedstawiciela, któremu będzie wydane w tym względzie pełnomocnictwo.

Na dni 15 przed Ogólnym Zebraniem t.j. do dnia 15 lutego r.b. włączanie, mogą być podane ze strony stowarzyszonych do Komitetu Nadzorczego wnioski na ogólne Zebranie, opatrzone przynajmniej 20-ma podpisami.

Sprawozdanie Dyrekcji za rok ubiegły, oraz projekt do etatu na rok 1932 będą dostępne dla stowarzyszonych w biurze Towarzystwa, poczynając od dnia 24 lutego r.b.

Bilety wejścia na ogólne zebranie wydawane będą w biurze Towarzystwa w godzinach biurowych, poczynając od dn. 24 lutego do dnia 1 marca r. b. w dniu zaś Ogólnego Zebrania — do godziny 13-ej.

Bez biletu wejścia na salę Ogólnego Zebrania nikt wpuszczony nie będzie.

Dźwiękowy Kino-Teatr „Przedwiośnie“



Dziś Premjera!

„ŚWIATŁA WIELKIEGO MIASTA“

w wykonaniu CHARLIE CHAPLINA i WIRKINJI CHERILL. — Nad program aktualności filmowe. Początek seansów w dni powsz. o godz. 4 p. p., w niedziele i święta o g. 2 p. p. Ostatni seans o godzinie 10 wieczorem

